INDICAÇÃO 01/2019

Indica-se a necessidade de término de obra e ações
que reprimam a criminalidade dentro das dependências
de imóvel em construção.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis, a Vereadora Elinner

Rosa – MDB, no exercício de suas atribuições, conforme os ditames elencados no artigo 88,

alínea i, do Regimento Interno desta casa, manifesta-se a fim de requerer que seja

encaminhada indicação à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos e ao Prefeito

Municipal, solicitando:

I. Conclusão da obra da Unidade Básica de Saúde do Bairro Vila Norte;

II. Ações que solucionam os problemas que têm sido enfrentados pela existência dessa

obra abandonada: bandidos se escondendo, pessoas praticando uso de drogas,

mato no terreno, lixo acumulado no local, entre outros.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária tendo em vista que, conforme informações de moradores

da região, a construção da Unidade Básica de Saúde do Bairro Vila Norte está parada há

mais de 2 (dois) anos. Com isso, o terreno da obra está sendo utilizado como local de uso

de entorpecentes, esconderijo de pessoas delituosas, além de acumular lixo e mato - o que

facilita a proliferação de pragas e disseminação de doenças.

Anápolis, 14 de agosto de 2019.

________________________________________
ELINNER ROSA – LÍDER DO MDB

 Vereadora - 1ª Secretária da Mesa Diretora